A negotio sufficientia sunt. Iste ergo gloriosus Filius Dei, honorabilis Filius hominis, propterea de monte cœli descenderat in campum hujus mundi, 628 ut infirmitates, id est peccata, sanaret omnis hominis, Judæi primum et deinde gentilis. Curationem Judæi meditabatur in emundatione leprosi, qui et Judæus erat, propter quod et dixit ei, tanquam alumno legis: « Vade, ostende te sacerdoti, et offer mûnus, quod præcepit Moyses in testimonium illis. » Porro, curationem gentilis meditabatur in sanatione pueri centurionis, qui et ipse gentilis erat. Propter quod et indignum se introitu Domini judicavit, et sicut: Lucas meminit (*Luc. vii*), seniores Judæorum quasi suffragium ferebant ei, dicentes: « Quia dignus est, ut hoc illi præstes, diligit enim gentem nostram, et B synagogam ipse ædificavit nobis. » Recte igitur leproso, non solum, « volo, » vel solum « mundare, » dixit, verumetiam manum extendit, eumque tetigit, puerum autem centurionis non tetigit, et nec saltem ad eum introivit, quin videlicet Judæum ita curavit, ut ex ipso carnem assumeret, et in medio ejus habitaret, quod nimirum tangere fuit, ad gentiles autem per semetipsum non accessit, sed postquam totam salutem operatus est, et in cœlum ascendit, suos eis prædicatores misit.

Cum autem dicimus aut legimus prius Judæum, id est Judaicum populum, per præsentiam Salvatoris esse curatum, non solos illos paucos attendimus, qui tunc in corpore inventi, ante vel post passionem ejus crediderunt, sed universam populi illius electionem, omnes qui jam a sæculo migraverunt, a tempore promissionis quæ facta est ad Abraham, usque ad tempus illud, quia tunc salvati, et ab Inferis educti sunt per ipsum, cujus venturi fidem habuerant, Proinde et ipsa infirmitatum diversitas non negligenter pensanda est, quia videlicet ille ex Judæis tantummodo erat leprosus: puer autem centurionis et paralyticus erat, et male torquebatur. Hoc enim secundum similitudinem illorum duorum hominum, plus mali populus gentilis, quam populus Judaicus quia possidebatur a diabolo, dæmonia colens pro Deo, neque enim notus illi erat Deus. Judæus autem tanquam ratione non privatus, in ipsa lepra sua Deum cognoscens, legi erat subditus. Cui enim gravius quam leproso lex dominabatur? Scribuntur fuisse graves manus Moysi (*Exod. xvii*), et revera nulli magis quam leproso gravis fuit manus legis litteralis. « Quicumque, ait, maculatus fuerit lepra, et separatus ad arbitrium sacerdotis, habebit vestimenta dissuta, et caput nudum, os veste contactum, contaminatum, ac sordidum se clamabit omni tempore quo leprosus est immundus, solus habitabit extra castra (*Levit. ii*). » De cæteris quoque immunditiis, scilicet (*Levit. xv*) de fluxu seminis et de menstruis, est judicium legis, sed et de aliis corporalibus maculis, videlicet (*Levit. xxi*) si cæcus fuerit, si claudus, si parva vel grandi vel torto naso, si fracto pede vel manu, si gibbus, si lippus, si albuginem habens in oculo, si jugem scabiem, si impu-